15-02-2024 13:04:46

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O REQUERIMENTO SE FAZ NECESSÁRIO, SEGUNDO RECLAMAÇÕES DE MORADORES DA REGIÃO, A
PEDRA MACAQUINHO É MUITO BONITA COMO ORNAMENTO DE UM PEQUENO ESPAÇO DE TERRENO, JÁ
COMO PARA CALÇAMENTO DE VIAS TRAZ MUITOS PROBLEMAS, POIS, A PISTA FICA ESCORREGADIA , COM
DESNIVELAMENTO, CAUSANDO ASSIM TREPIDAÇÃO DE CARROS E MOTOS PODENDO CAUSAR ACIDENTES,
ALÉM DE ESTAR FORA DA REALIDADE E DO PADRÃO DO ASFALTAMENTO DAS RUAS DE UBERLÂNDIA. POR
ISSO PEDIMOS QUE FAÇA SUBSTITUIÇÃO PELO O ASFALTO, TRAZENDO MAIS TRANQUILIDADE, DIMINUINDO
O DESCONTENTAMENTO DOS MORADORES DAQUELA LOCALIDADE. A SOLICITAÇÃO VISA GARANTIR AO
CIDADÃO O DIREITO DE IR E VIR COM SEGURANÇA NAS VIAS PÚBLICAS COM O MÍNIMO POSSÍVEL DE
COMODIDADE, PRINCIPALMENTE PORQUE ESTÃO REVESTIDOS DA QUALIDADE DE CONTRIBUINTES E
CONTAM COM A ATENÇÃO DO PODER PÚBLICO.

QUE SE FAÇA GESTÃO EM BUSCA DE RECURSOS PARA FAZER O ASFALTAMENTO NO ENDEREÇO
ABAIXO DESCRITO, POIS, A RUA NO REFERIDO LOCAL AINDA É DE PEDRA MACAQUINHO.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 09-03-2018

RUA FRANCISCO SALES, REZENDE JUNQUEIRA, 38.400-440, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA Nº 2423/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV. CONSTELAÇÃO COM RUA PAULO DE TARSO; RUA PAULO DE TARSO EM FRENTE O Nº 650; RUA JOAO EVANGELISTA EM FRENTE O Nº 186, 155, MARAVILHA,

GABINETE DO Ver. Silesio Miranda

Sala das Sessões, 9 de março de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Ver. Silesio Miranda

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Nome Quantidade

Ver. Silesio Miranda 1

1Total